وقتی شاهزاده مسعود میرزا ظل السلطان حاکم
اصفهان، می خواست مدرسه ای شبیه دارالفنون تهران در اصفهان تأسیس کند از میرزا علی
خان ناظم العلوم دعوت کرد تا به آن شهر رود. و نخستین مدرسه دولتی اصفهان، موسوم به
مدرسه همایونی را بنیان نهد. وی مدیر نخستین مدرسه متوسطه )مدرسه علمیه( و مؤلف

ایرانی نخستین کتاب فیزیک بود.

فیزیک نمساوی
نخستین کتاب درسی فیزیک در ایران در سال 1274 ق مطابق 1237 ش / 1857 م

نمساوی کریشش موسیو کتاب مؤلف رسید. طبع به سنگی چاپ به صورت تهران در
)اتریشی( استاد توپخانه مدرسه دارالفنون بود. این کتاب به وسیله میرزا زکی خان مازندرانی

به چاپ رسید و با عنوان فیزیک نمساوی شهرت یافت.1

1.